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Obecnie w okres przełomowy.
Na zachodnich granicach Rzeczypospolitej wi­

dzimy zjawisko wspaniałe i rradosne. Arcypclskie, pia­
stowskie ziemie, przemoce niegdyś od pnia rodzime­
go oderwane, wracają dziś dc macierzy. Trudno bez 
głębokiego wsruszeria czyhać doniesienia o Najmowa­
niu przez wojska nasze Torunia, Bvdgcszcza, Luba­
wy. Kowal'wa, Leszna. Niebav etu wszystkie ziemie 
przyzrane Polsce traktatem wersalskim wejdą w na­
sze posiadani: Niebawem tryumfalny poszum
sztandarów polskich na Pomorzu złączy się z maje­
statycznym szumem fal bałtyckiego morza, świat 
stanie przed nami otworem. Niewidziana od tak da­
wna bandera ptolska pojawi się znów ną okrętach, 
prujących dale oceanów!

Jak było do przewidzenia, Niemcy b tz  walki od­
dala zrabowani mienie, które im odebrała karząca 
sprawiedliwość dziejów. Pozostaje nam teraz tylko 
zaprowadzić na tych ziemiach mądrą, sprężystą i 11- 
czciwą administrację, aby hakatyśc: nie mieli nawet 
cienia po wodu do r.aigrawania się z polskiej gospo­
darki. Pozostaje też nam ważne i odpowiedzialne za­
danie uświadomieniu społeczeństwa polskiego na ob­
szarach plebiscytowych, aby korzystny wynik gło­
sowania żadnej nie mógł ulegać wątpliwości. Energi­
cznie zabrały się do tej akcji komitety plebiscytowe 
w Poznaniu, które tei az, pc ustąpieniu wo-jsk ? władz 
niemieckich, uzyskają pełną swobodę działania. Boha­
terska postawa ślaska Cieszyńskiego w czasie ze­
szłorocznych walk, świetne wyniki Wyborów do rad 
gminnych na śląku Górnym, pozwalają spodziewać 
się że praca tych komitetów znaidzie grunt podatny 
1 urodzajny.

O ile stan rzeczy na zachodzie może nas słusznie 
napełniać otuchą, o tyle kwestja wschodnia nasuwa 
troski nader poważne. Kwestja ta ogromnie trudra i 
zawiła, nie tylko się nie wyjaśnia, lecz wikła się i 
gmatw a coraz bardziej. Wojna z bolszewikami trwa 
i wkrótce ma rozgorzeć płomieniem jeszcze groźniej­
szym. Pokoju z rządem sowietów Polska zawrzeć nie 
mogła, bo nie było z kim i nie było celu. Wyłoniła się 
więc smutna konnczr.ośó kontynuowania walk, które 
nie mogą być ani krótkie ani łatwe. Jeśli bowiem o- 
graniczymy się, jakby rozsądek v:■ skazywał, do zaję­
cia korzystnych pod względem strategicznym i apro- 
wtzacyjnyni pozycji i 1 powadzenia wojny defen-

Ri>d*tktor na ise ls j Zygmunt . .iaotko' » d.

tej, jŁ^irHenr iU  pomyślności i rozv. ojn Pa ństwa 
tak zabójczy, trwać będzie bardzc długo, dopóki nie 
runie terror bolszewicki, strawiony własnym jadem 
i dopóki miejsca jegc me zajmie rząd narrav/dę wol­
nościowy i demokratyczny. Jeśli zaś wybierzemy o- 
fenzywę, oddamy się w prned^ięwzlęcii, którego koń­
ca i celu zupełnie me można przewidzieć. Bo i gdzież 
ina się zatrzymać nasz pochód zwycięski - Nad Dnie­
prem, u brani Petersburga, czy Moskwy, czy ns iUra- 
lu, czy może jeszcze dalej? Jeśli zaś mielibyśmy li­
czyć na to, że dzięki bitności naszego żołnierza i po­
mocy- koalicji, zadamy bolszewikom des 4uji a  klę­
skę militarną, a tein samem przyspieszymy Ich upa­
dek i wybuch rewolucji żywiołów demokratycznych 
pizeciw dyktaturze Lenina i Tiockiego, to 'achuby 
iakie r.a clość wątłych opieraliby się podstawach. 
Llenjęnl boiszewlck! bowiem ma charakter proteuszo 
wv i liczne głowy, które po odcięciu odrastają, ja t 
u hydry: zgnieciony w  jtdnem miejscu, ód radża się 
w innem, a na olbrzymich przestrzeniach Rosji ma 
dość miejsca do zakładania coraz tc nowych centrów. 
Fozatem przysłowiowa bierność i zanik instrnkł,i 
samozachowawczego u społeczeństwu ,‘ocyjskiego 
sprawia, iż jest to czynnik, na którym żadnych proje­
któw nie można, opierać.

Jeśli sytuacja wytwoizona koniecznością prowa­
dzeni?. wojny z bolszewikami sama przez się jest bar­
dzo skomplikowana i trudna, staje się orfa jeszcze 
bardziej ciemną wskutek bezustannych wahań i zmian 
w polityce koalicji. Tak n.edawno z konferencji lon­
dyńskiej wyszło hasto „o drucie kolczastym", którym 
rna się odgrodzić Europę od oclszewizmu a ymcz?- 
serr obecnie czytamy w depeszach, że najv.7 Źsza ra­
da koalicyjna „chcąc pomódz ludności Rosji" zdecy­
dowała się na rozpoczęcie wymiany towarów : Rosją 
na zasadzie wzajemności i źe równocześnie 0 ‘Grady 
i Litwinow' poupisali w Kopenhadze i układ angielsko- 
sowiecki w sprawie wymiany jeńców oraz dostawy 
odzieży' i żywności. Do pierwszej z tych wiadomi. - 
sci dodano wprawdzie k >mentarz, że w-rogi sto.-ąmek 
koalicji do bolszewików nie ulega przez to zmianii, 
w trafność ej interpretacji trudno jednak uwierzyć. 
Czyż można bowiem naprawdę być przeciwnikiem 
politycznym tego, z kin utrzymuje się stosunki han­
dlowe i komu dostarcza się przedmiotów najbardziej 
mu do ży'cia potrzebnych? Raczej słuszność ma „Prr- 
wda‘‘ bolszewicka, która tryumfuje z powodu przer­
wani;. „drutu kolczastego* i stwierdza, że obecnie 
i?osia sowiecka m? przeciw' sobie tylko Polskę, z 
którą jednak łatwo da sobie radę

STANISŁAW NIEWIADOMSKI.

Itayfca w stólicj.
(.Dokończenie.)

Do polskich oper, poza Moniuszką, publiczność 
nasza zaufania zbyt wielkiego nie okazuje.— to rzecz 
znani.. Nie mógł się też spodziewać żywszego ̂ zajęcia 
dla swego utworu scenicznego p. Tądeusjz Jotejko. 
Ale ostatecznie nie poszło mu najgorzej, a jego „Gra­
jek", wystawiany po raz pierwszy na popoiudnio- 
wen. przedstawieniu wszedł w dalszym ciągu na 
spektakle wieczorne i bywa dawany zazwyczaj :z ja­
kimś niedługim baletem lub operową jednoaktówką. 
„Grajek" powinienby być rdztnnie polskim w stylu, 
bo przecież jestto nie co innego, jak tylko nowela 
Sieni*iewicza: „Organista z Ponikły" w przeróbce
scenicznej. Ale kompozytor błądzi brakiem prostoty 
i nadto wyraźnem zamiłowaniem do obcych zwrotów 
nowoczesnych. Że zaś nie spływają mu one z piór* 
dość łatwo, przeto stylistyka jej-o sztuczną się staie i 
napi.szystą. Mimo to, utworowi nie brak momentów* 
sr częśliwych, a nastroiowa scena ostatnia nie chybia 
efektu.

Jednocześnie z operą, przesuwającą znane kamy­
czki: „Halka", „Hrabina", ,.0negin“, „Trubadur", 
„Żydówka", „Pajace" i t. d. w sahcl, Koncertowych 
jeden wirtuoz prztścigf drugiego, a porank* w ugnę- 
rowskie w Filharmonji odbywają się i soiągajja liczne 
zastępy słuchaczy Ostatni z nich, rc 'ffoczęty prele­
kcją p. Jcllenty — preiekcvi tych wygłaskanych zo 
swadą literacką, słucha publiczność z zaji iem — po- 
śv tęcony był „Walkirji". Góra w niedługim czasie 
ukaże się na scenie 'leatru Wielkiego. Dyrygow 1 p, 
Gzlmińkkl; Wolana śpiew-i p. Munclinfr, a  Brun­

hildę nowie zupełnie śpieumczka, o rosłej i smukłej po­
staci i nazwisku niezwykłego brzmienia, ale i glosie 
rozmiarów' niezwykłych, a wartość; nicp -zecietnej. 
Panna Wędzlagrlska, pochodzi podobno z Litwy, u- 
czyła się w Petersburgu, a chociaż znajduje się w fa­
zie początków' karjery śpiewackiej, to jednak już dziś 
chwyta się zadań tylko największych. Głos jej jest też 
istotnie jakoby stworzony dla. rycerskiej córy Woła­
na. Ma obszar niezwykle szeroki, iest silny, zwarty, 
spokojny, nic zna chwiejności w  emisj1 ani intonacji, 
brzmi może cokolwiek serowo, lecz zarazem i ba,azo 
dziewiczo, bo ma dźwięk ładny i równy. Jeżeli młoda 
śpiewaczka zatrzyma i nadal tę samą przytomność 
umwsłu i tę samą swobodę muzykalnej osoby która 
zadokumentowała swym pierwszym estradowym 
występem- to można wróżyć jej 'scenicznemu debiu­
towi (śpiewać będzi. niebawem Brunhildę) powodze­
nie całkowite. •

Co do wirtuozów, tc legion ich cały! Backhaus, 
Fgon Petri, Eisenberger. Melcer, Śliwiński Rosen- 
tLal, któż nie zna ich stawa okrytych imion i grr o 
jednakim prawie stopniu technicznej biegłości, a roz­
maitych odcieniach stylu i rozmaite) wadze ducho­
wej? Jak widzimy — sami pianiści. Z pomiędzy wy­
bitnych skrzypKów', stanął w* ostatnim określ jeden 
tylko na estradzie, ale znakomity — Paweł Kochań­
ski, artysta bardzo pc ważny, łączący jeanak z całą 
pierwszorzędną solidnością gry, także i s»łę oddziały­
wania na słuchaczy niepospolitą.

Prawdziwie zajmująco ułożyli się ciwa koncuty 
Rusenthala, który w abonamentowym wieczorze FiJ- 
hm-menj? wykynał E—moll koncert Chopina i Es—dur 
koncert I.isztH, a następnie w/ niedzielę popołudniu 
zagrał recital fortepianowy, o programie dość uroz- 
m iconym. Nazywając produkcję Rcsenthala zajmu­
jącą, trudno mieć na myśli nowe jakieś dziwa wirtu­
ozowskie, bo technika Roser.thala jesł od dawnych 
Utt tak olbrzymią, że niepodobna wyobrazić sobie cze-

Oczywiście, jeśliby zwrot w anti boiszew^ckicj 
polityce koalicji miał się potwierdzić, musrąioby to 
wywrzeć także stanowczy wpływ na kwestję vojny 
— Polski z Rosją. Jak bowiem olędiem zasadni* zem 
b; <oby zawieranie pokoju z rządem sowietów 
wrbrew woli pozostającej z nim na stopie wojennej ko­
alicji, tak z drugiej strony nonsensem b y ło b y  upiera­
nie się Polski samej jednej przy wojnie wów' :zas, 
gdy cała koalicja nawiąże z nią stosunki pokojowe.

Czy wybierając t?kie rozwiązanie kwestji 
wschodniej, koalicja dobrze czyni, to inna rzecz. Pe­
wne światło rzuca na tę sprawę -ozkez noworo­
czny Trockiego, który zapowiada, źe r, 1920 będzie 
rokiem tryumfu dla bolszewizmu, który zapanuje h 
Waszyngtonie, Londynie. Paryżu i Berlinie. „Handel" 
z bolszewikami może bardzo utatwić soełnienic tych 
życzeń.

Jeśli polityka „drutu kolczastego" wobec Rosji 
istotnie została przez koalicję zaniechana, pozostaje 
to niewątpliwie wr związku z upadkiem Clemenceau, 
głównego promotora łej pomyki. I tu dotykamy no­
wego faktu, dla sprawy polskiej niepomyślnego. Cle­
menceau najmocniejszy 'do niedawna człowiek we 
Francji, był najlepszym naszym przyjacielem i nie- 
strudzonym orędownikiem interesów' polskich Gamy 
mu do zawdzięczenia bardzo wiele. Ostatnia usługi, 
jaką nam oddal, było spowodowanie zmiany decyzji 
koalicji w' sprawie b. Galicji wschodniej. Obecni* 
przychodzą do steru ludzie nieznani nolitykom pol­
skim i nieznający Polski. Nie podzielamy coprawda 
obaw tych publicystów, którzy z pianych powie­
dzeń lub zamilczeń Desćnanela lub Milleranda w cza­
sie wojny wysnuwają zbyt pochopnie wnioski o ich 
nieeftętnem lub przynajmniej obojętnem stanowisku 
wobec Polski, gdyż wówczas, gdy istniała jeszcze 
carska .Rosja, koniunktura polityczna hyła zupełnie 
odmienna i cały problem spraw wschodnich przybie­
rał w oczach polityków' ^rancusk5 ch inne kształty, niż 
obecnie. Wierzymy też, że szczerze przyjazna polity*- 
ka Francji dla Polski była i jest zasadniczą polityką 
państwa, a nie zmieniających się osób, że jednak brak 
tak gorliwego obrońcy naszych praw, iakim był Cle­
menceau, może nas narazić na liczne trudności i tar­
cia, z ten? musimy się liczyć. Przedewszystkiem za­
chodzi obawa, że rozmaite kwcstje. które uważali­
śmy już jako pomyślnie dla nas załatwione znów od­
żyją, jak rf? p. sprawa b. Galicji wschodniej, a potem, 
że n.edawny wzrost prestige‘u Polski na arenie poli­
tyki międzynarodowej znów ulegnie redukcji wobecmam
g3ś w tym zakresie więcej; niemniej nie byłoby rse- 
czą możliwą widzieć w ssanym prcgrrmie coś nad­
zwyczajnego, chociażby nawet miał być urozmaico­
nym jaknajbardziej, gdyż nikt nie przypuszcza, aby 
Roseuthal, wirtuoz, już na swych władnych trady­
cjach oparty, miał wprowadzać osobliwości jakieś do­
tąd niesłychane. Nie. Momentem zajmującym u Ro- 
senthala może być tylko sposób, w j?ki on, ten po­
gromca najbardziej karkołomnych trudności, on sła­
wiony i jednocześnie gromiony wirtuoz, podporządko­
wujący rzekomo technice wszystko inne, traktuje li­
twory przez się wykonywane. Czyżby na tym sa­
mym dawnym punkcie miał mc-że pozostano — otóż 
trzeba przyznać że zrmenił swą grę i to nawet w 
cznie większy, a w zakresie swadr wirtuozowskiej 
wysokim stopniu. Stał się w zakresie uczucia zna- 
znacznie skromniejszy. Nie bynajmniej w tern zna­
czeniu, jakoby technika miała coś z dawnej olegiośd 
utracić — tylko że dziś sama IIa siebie istnieć prze­
stała i już się jak dawniej, nigdy #obą nie pyszni. Dro­
bne szczegóły na punkcie smaku, zwłaszcza w utwo­
rach Chopina, pozostały: tu i ówdzie wolałoby się je 
inaczej poięte usłyszeć, aie ogółem wziąwszy, zmiant 
tę w grze Rosenthala, któr" nie jest czem innem jak 
pogłębieniem tejże gry, należy uznać i jako wysoce 
interesującą ewoGcję w duchowym rozwołu wirtuozi 
zaznaczyć.

Drugi koncert Rosenthala jeszcze i pod i*mym 
względem i t̂ał się pamiętnym dla audytorium. Oto 
po długiej przerwie w odwiedzaniu koneorfów, noj* 
wił się w loży, jako słuchacz — mistrz Paderewski. 
N idawało to sali nastrój uroczysty. A ma znakomity 
ter? Mą'; iftk wielką moc nad wszystkimi, źe wzrusz* 
nfo ulegał widocznie nawet taki wirtuoz-potentat, jak 
Rosenthal Po „Krakowiaku", przezeń odegranyir, 
publiczność urządziła żywiołową owację Paderew­
skiemu; okoliczność zaś, że hołd ten vy woftJ Rosen- 
thal, hyła niewątpliwie jednym z najladtóejsz^ch wy­
padków w sali koncertowej.
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llydfo liniowe desinfekcyjne BKTWIB
prawdopodobnego zbliżenia się koalicji ao Rosji so­
wieckiej.

Zbliżenie to miałoby jednak pewną Jobrą stronę, 
a mianowicie uniemożliwiłoby radykalnie wplatanie 
ię  Polski w nieobliczalna awanturę ukralnofilską. 
Ogłoszony przez Burcewa w „La Cause commune1' 
akłau polsko-ukraiński, iuusiai wywołać żywe zanie­
pokojenie. Najpierw ze względów lormalnych, ponie­
waż zagadnienia pierwszorzędnej dla państwa donio­
słości rozstrzygają według metod dawnej tajne! Sy- 
plomacjl urzędnicy Ministerstwa przy ul. Miouowej, 
pp. Knoll. Babiański i Szumlakowski, bez wiedzy Sej­
mu i komisji spraw zagranicznycn. Powtóre zaś ze 
względów zasadniczych, ponieważ wykonanie łr?o 
układu mogłoby narazić Polskę na drożne niebezpie­
czeństwa,

Wi?c. Rztczyoosrcliia mirjłaby zobowiązać ;ię 
'do uznania mepodlegLsCt i suwerenności oa'*s.\v a, 
które ani jednego pi wiatu nic ma w swem wład: i m  
które trzeba dopiero zdobywać? Mifriby 
przymierze z "ządein, który sami ukraiń:v jpizywują 
samozwańczym i z ludźmi, którzy zd idę . wRro- 
łomstwo podnieśli do znaczenia zasady politycznej? 
Miałaby im udzielić t-otnpcy w broni, antunicji i w* 
materiałach wojskowych, których sama nie ma za 

>dużc, i to chyba w tym celu, aby ci „sprzymierzeń- 
cy“. wzmocniwszy się dzięki Polsce, pociągnęli na 
Lwów 1 Galicję wschodnią? Mk laby wreszcie za­
angażować sie czynnie w pohtykc tworzenia państw 
bmorowych, która musi zdecydowanym wrogiem. 
Polski! uczynić każda Rosję czy to będzie Rosja 
carska, czy demokratyczna, ozy bolszewicka? Jeśli 
Istotnie w poliryce europejskiej nastąpiła zmiana kon­
iunktur; w 1uchu pomyślnym dla bolszewików, t» 
utrącenie afery watażki Petlury. będzie — wśrSd 
wielu złych — iedvnem uobi em dla nas nasicnstwem 
tego faktu

Zagadnienia, których powyżej dotknęliśmy 
wskazują, jak ciężkie, pfzelomowe chwile przechodni 
Polska obecnie. Aby rozwiązać te problemy szczęśli­
wie, potrzeba nam ludzi zdolnych, energicznych, 
przewidujących, a nadewszystko stawiających 
Rzeczpospolitą wysoko ponad interesy partyjne.

Oby nam ich nie zaoraklo u steru!
W .R .

przegląd polityczny.
Nota pokojowa.

„Oaz. War." podaje, że po wyjeździć ministra 
spraw zagranicznych Patka, rząd sowiecki zwróci' 
się do rządu polskitgj z konkretnemi prcpozycjan 
pokojoweml. Nota bolszewicka została natychmiast 
przesłana p. Patkowl do Paryż*. ‘Bliższe wiadomości 
w tej sprawie otrzymamy prawdopodobnie dopiero 
po powrocie p. Patka do Whi sza/wy.

Dowiadujemy się z pewnego źrćdła, żr jouana 
przez „Petit Parisicn" wiadomość o zniesieniu bloka­
dy handlowej bolszewickiej Rosji potwierdza się.

Rząd niemiecki o wyborze Dsschancła.
Paryski kores. „Deut. Atlgcm. Ztg.‘ zwraca uwa­

gę, że lakt nie wybrania p Clenicncea* prezydentem 
Fiaucji nie oznacza zupełnie, aby we Francji odnio­
sło zwycięstwo stanowisko pojednania wobec Nie­
miec. Przeciwnie, powodem, który kazał prawicy 
rzucić sv'e głosy przeciw kandydaturze Clemenceau, 
jest to, ze nie może ona przebaczyć staremu tygry­
sowi, iż nie anektowano kraju nadreńskiego a Nie­
miec nie rozbito na szereg państw.

Prasa berlińska jest zgodna w opinji, że wybó 
Deschanela w niczeir. nic zmieni dotychczasowej an- 
.ymcmicckiej polityki F^ ap ii.

/  Henderson za pokojem z Fosłą sowleck*.
^  Henderson ogłosił picmo otwarte, w którem o- 
świadcza, że jeśli rząd angielski wzUryga się uwzglę­
dnić prośby pokoiowe Rosji sowiecKiej. to wikła Au- 
giję w wleiką niepotrzebną nulitatr.a. awanturo, Hen- 
dersou domaga się, *aby ententa poradziła Polsce 1 
państwom kaukazkim zawrzeć z Rc-sią sowiecką 
Pokój.

STOSUNKI Z ROSJA BOLSZEWICKA- 
Wiedeó. TcL Comp. podaje za paryskim spra­

wozdawcą „Daily News", żc Francja jeszcze ciągle 
jest niezdecydowana podjąć bliższe siosunki z Rosią 
soy .eck. Być może jednak, że rew y gabinet trau- 
eiiskj, który przyszedł obecnie do steru, zajmie się 
pono a nie ta sprawą | to w sposób, k*6ry być może 
przyniesie scazacyjny zwręt

Wiedeń, (B. K, z Londynu). Kierownik lond^lskiej 
filji Moskiewskiej Naród ni banka odjechał do Paryża 
ażeby z Radą NajwyżSzą pc- traktować w sprawie 
handlu z Rosją sowiecKą.

Wiedeń. (B. K. Londyn. Na podstawie rokowań 
między O. Gradym a Litwinowem, uirm/Hwioni zo­
stała komunikacja pocztowa między krajami sprzy­
mierzonymi a Rosją sowiecką. Listy będą odbierane 
przez władzę sowiecką i doręczane adusatom.
UMOWA MIĘDZY AUSIRJA A C/.ECIlC-ScOW.

Wiedeń. (PAT.) „Cor Herzog" donosi jją nad­
stawie informacji ze strony węgLrskiej, jrv uKlaow- 
warty n ięcizy Austną a Czechosłowacja %v Pradge co 
do kwestji wojskowych opiewa: 1) Od czasu wejścia 
w życie uKladt mają być wojskowe zbt i jen.. Austrjl 
poddane komroii czeskiej. 2) Na wyoadok wojny Cze­
chosłowacji z Węgrami, wolno Austrji dostarczyć 
materiału wojennego tylko państwa Czechosłowackie- 
mu. 3) Przewidziane jest obsadzenie nie; leckicj czę­
ści zac.Modnich Węgier przez wojsko czeskie w  razie 
ewentualnego niebezpieczeństwa.

Wiedeń. (PAT.) „Ncucs Wr. Atewłblait" z Bu­
dapesztu. Wiadomość o umowie zawartej międcy 
Austrią z Czechosłowacją skierowanej p.zeciwko Wę­
grom, wywełała przykre wrażenie. W tutejszych ko­
łach politycznych panuje przekonanie, że umowa ta 
nie przyczyni się do poprawy stosunków między Au­
strią a Węgrami. Prasa węgierska rrotestuje prze­
ciwko temu politycznemu układowi, który nazywany 
jest układem ochronnym, ale którego ostrze skiero­
wane jest przeciwko Węgi om.

POŻYCZKA DLA AUS1RJL
Wiedeń. tPAi'.) N. Fr. Piesse" donosi. Na wczu- 

rajszem posiedzeniu zgromadzenia uaredowego za­
komunikował sekretarz stanu dla sptaw finansowych 
dr. Reisch: Dziś popołudniu wręczył mi orzedstawi- 
ciel urzędu handlowego Stanów Żjedimczonych Up 
son telegram, wedle ktorego sekretarz skarbu Sianów 
Zjednoczonych pizcdlożyl kongresowi amerykańskie, 
mu projekt ustawy, celem idzicicnia Austrii pożyczki 
w wysokości 70 niiljonów' dolarów!,

UCłlWALY ZWIĄZKU BAWaRSKiLGO.
Wiedeń. (B. K.) vVcaie „Deutsche Aug. Ztg." 

z Monachjum, Związek bawarskiej pa« tji ludowej u- 
ciiwaLt na ojuździe pozostać jako samodzielna gruoa 
partyjun w sejmie Rzeszy przy centrum n w sejmie 
bawarskim współpracować nadal z bawarską partią 
ludową. Zjazd przyjął jednomyślnie następującą re­
zolucję: Związek. ba vvai'skicy p a n i ludowej w JPaia- 
łynacle odrzuca dążenie utworzenia centralistyczne­
go państwa jednolitego i żąda rewizji kor.sy tueji Rzs- 
szy. celem utrzymani: federacyjnego charakteru. pań­
stwa z  zachowaniem prawa .»amookreśle»iia poszczę 
Silnych szczepów.

UROCZYSTA PROCESJA W BUDAPESZCJF-
Wiedeń. (C. K. Budapeszt). Dziś popołudniu od­

była się uroczysta procesja, na której obnoszono re­
likwie pierwszego króla węgierskiego śa\  Szczepana. 
Procesji kroczyła od kościoła Franciszkanów uliya 
K->s u ta do bazyliki orzy ulicy cesarza Wilhelma. 
W procesji wzięli .idzia* byli arcykiiąźęta Józef i Jó­
zef Funciszck. W bazylice, gdzie pojawiła sie księżna 
Augusta z córka Zofją. wygłosił polny ks>. 2adraver 
kazanie, w któr .m podniósł państw owo-twórczą wła­
dz- świętych zcząłków św. Siczepana i prosił o 
błogosławieństwo Boże dla narodu węgierskiego w 
tym ciężkin, czasie.

Budapeszt. (B. K. Węgry). VV myśl achwan 
wszystkich stowarzyszeń kupiccnlch. wszystkie skłe 
py w Budapeszcie z okazji żałoby naiodowej rr4 ś  

- być przez :ały dzień zamknięte.
WYSYŁKA FLOTY NA C7AR^.F MORZE.
Wiedeń. (B. K. z L:r.dynu). Wcćlc doniesieit’a 

admiralicji Avysyłka floty śródziemnomorskiej na mo 
rze C7amc ma na celu uchronienie uchodźców przed 
wojskami czerwonemi. Eskadra wschodnio-azjatycka 
z podobnym jozKazem odjechała do WhoywostoKu.

Waiszawa. (Radjo z Ljonu). Antbasridor Faleolo- 
gne został mianowany sekretarzem j;eneralnyru mi­
nisterstwa spraw zagranicznych.

w łedeń. (PhT.) Dziś ofwarto ograniczony rttch 
tumwajowy Teatiy będą otwarte w śiodę.

iiadonotei hienie.
Ł w o ~ , 23 stycznia.

Repertuar Teatru mwjsid«got
W piątek 23 stycznia o godz. 7 wiec*. „Trayfc - 

ta" opera V-*rd:‘ :ro z pp. Bai drowską, Łowczyń- 
skint » Sieroszewskim.

W sobotę 24 stycznia o i  pop. „Madame Sans 
Gcne“ kom. w 4 akt. W. Sardou w niezmienionej 
obsadzie. — O godz. 7 wlecz. „Żydówka" opera Ha- 
levy*eg© z pp. KoroRwicz-Waydową, Ign. Mannem 
i NiżankovrsKin<.

— Reoerte ar teatru lik-an. „Czwórka44 (ul. Rejtana 
L :d ) ;

Prograni XIII. od pią.KU 75 stycznia ojdziennlf o 
Modz. 1-mej wlecz.

Gościnny występ! Romuald Gi2RAS!LNt>KI, ja* 
k > „Karawaular/". Fatilin; Noskowski — piosenki fi- 
ryczno. Anda Kitschman, Marek Windheim w nowj J i  
nurrerach solowych. „Sen Salomona Pomeranca44, 
sketsch w „ rkcie Konnda Toma, grany w teatrze 
,,*’zaniy Kot* w Warszawie przez trzy miesiące * 
fzcfih — z R. GiciaMcf skini w riłi tytułowej. Nad.o 
biorą udział M u  ja Czajkowska, Aida Kitsctirran, MV 
chał Halicz, Zbigniew Orwicz, Jerzy Pvgier, Marek 
\vindhcim.

Bilety cd S -  i  u (J. Seyfartiia (ul. Akademicka 
t>), a od 'Ttej wieczoren. pizy kasie teatru.

— feair świetlny „ uPOLLO4: Henny Ponen w 
k>medjt „Jej sport" oraz dramat: „Dziewczę z jaskiń* 
opium".

— W ieczór ifablańnk? z  tańcami i r  drakć>
l > Dublańczyków słuchacz^ nddz* iłu rołs c-ego po- 
ii.e.hn.ki wbwskiej dnia 12 lutego b. r. w salach 
Kasyna miejskiego i Koła lit a r t  431

— F«n,zywe pogłoski 9 wstrzymaniu ruchu <o a*
rjwego. Ponieważ w niektórych pismach okazały się 
notatki o wstrzymaniu ruclc towarowego minister­
stwo kolei donosi, że ogrt niczenie dotycz;' jedynie 
pociągów osobowych, a tylko w okręgu dyrekcj* 
w;trszvvsk!ej v.-rtrżymąfo nz czas od 18 do 22 bm. 
ładowanie pewnego rodzaju Awarów.

— „ZaksL jHibory44. Przed kilku dniami donieśli­
śmy, że wypłacono jednemu z urzędników, kióry od 
kwietnia zr. rie pełnił służby i odmówił złożenia 
przysięgi na wierność Rzeczypospolitej — większą 
kwotę, jako zaległe pobory za ubiegłe 5 miesięcy. — 
Wiadomość te Prezydium apeheji lwowsk!ej yośplw- 
sznie sprostowało. Dztś jes^ećmy w możności jiodać, 
źe rząd pcdecil wypłacić tak zwane „zaległe pobo* 
ra"(?) wszystkim urzędnikom narodowości ruskich 
prawdopodobnie jako nagrodę za opór i hajdamactwo. 
Oczekujemy sprostowania.

— Nowa armia ukraińsk i. Wczorajsza uKr. „Nowa 
Rtda" donosi, jak twierdzi ze źródła ,viarygodn< go, 
że wr u. [bliższych dniach nastąpić ma formowanie ar­
mii ukraińskiej z tych części, które porzly z atama- 
nem Petlurą na terytorium okupowane przez Poła- 
kó*,v... \rmia ma vwnoslć jedną dywizję hojowa ł je- 
ili ą brygadę wp-a-sową. Atamaąem tej arnjji »na nyd 
Udowyczenko, szeieni sztabu pułk. Bezruczka. Ce­
lem armji jest waika z bolszewikami. Miejscem kluby 
ma byc Łańcut.

- Kmrzyniy się! Dr. Gustaw Balicki, u^ędnik 
saartowy, właściciel Worony, koło Otł’mji, sprzed®! 
dom swój w Kamionce Strum, najładniejszy w  mic 
ście dr. Markstemcwi, który służył Ukraińcom. Po- 
.nimo osti z iżen PoIłków z Kamionki sprzedaż ci­
chaczem doszła do skutku za 140.000 koron.

Strajk tramwajarzy. Dzisiij rano wybuchł s r i ś  
służby tramwajjwej. Konduktorzy i motarowj nic 
chcieli wyjcżażuć z remizy na miasta, dopóki nie zo­
stanie ira 2anewmouc wydatne powiększenie pobo­
rów, idące — jak Jechać — do 150 proc. podwyżki. 
Ddało się jednak zapobieds zay.leszeniu pracy i ruch 
wozów rdbywa się notmalnie. Spór ma być załatwio- 
n;m  do poułeJ/.iatkit. Bliższe szczegóły podamy w 
następnym uur..erze, gdyż nie zdNakśmy otrzymać 
w Dya ekcjl dalszych mformacji.

— Systematyczni km hteźo w „Wisłoka44. W fur- 
biurni „V  słok ‘ przy ul. Kaźmier*owskiej 47 popeł­
niano od dłuższego czasu kradzieże, a wartość skra­
dzionych materji wyniosła przeszło 70.000 kor. Zawia- 
doni&jfia o tem policja wysłrła na miejsce ajenta Rie- 
< lera, a ten stwierdził, i i  kradzieże popełniały Laura 
Ost i Basia Bctford, robotnice w farbiaini, a rzeczy 
snzedawały następnie -blatnikowł" Blaustelnó*"* 
przy u l Dominikańskiej. Tu zarządzono rewizję i 
część niaterji znaleziono. Złodzit jk? przyznały sit, a 
na Jto zeznały, że Blausteiii namawiał je do kradizeży. 
Całą trójkę uwięziono.

— Gdzie się „odziewają ad*łoae rzeczy? Oto 
„błatnicy" kupujący je od złwtótji mają zorganizo­
waną całą szafkę spólników na prowincji, a ci fur«m( 
rieraz wywożą przedmioty krociowej wartości 
Wczoraj np. ajejtci pcl. Hajnosz i Ricdłer achwyiall 
na płaci Gołuchcwskim dwu żydów z Monasterzysk 
niciących na Itolej tlumoki z  bielizną, wedle wsie! 
kich danych kradzioną. Przyparci do rr.urp przyznali 
słw że bieliznę kupili od złodzkja 1 blatnika zarazem 
Gtycka orzy ul. Zainarstynow'skłej 3. Orycka też a* 
resztowrno, a pcdczas rewizji ziiałeziono wiele gai* 
dirofoy, bielizny itd.. pochodzących z ostatnich kra­
dzieży.

— Ho a oflu -a uflcoow aa ciepłą odzież di i zol* 
niirzy. Korpus oficerski 5 p, ciężkiej mylerji złożył 
e dy ioebód z rautu irtylurzyckiigo z dnia 5 rrudni_ 
J917 r. t/ kwotach Koron ć7 hal. 533 martk p. 
i 3 uoli car. na cele Komitetu cpieki nad żołnierzem 
polsku a ze szu jególiirm uwzg^dnieniem podję.,, 
przez Komitet akcji i  iepłej oazieiy. Zn ten hojny
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ZAKŁAD liECZhiiJZMBSMETYEZNY
Dr. Wandy BańkoushteJ Lwów i>łac Trybunalski 1. 1. (ntezrnin) na wprost kościoła OO, Jezuitów.
Drz?r-*m  według Rajaewezyeh wymogów kaM echniki i hygieny. —  Leczenie u kek,et I mątezyis w eidkioh wa« tary, 
ateeiystaiei ekery, e z e rw rrśd  rrm  I ed w rO Y  —  Usuwanie piegów, eiadiw  p r cepie r zbywanego owłeslan ~  U

cienia i byglenhszne «łblbM' ekefe włeaiw, jaoteż farbowanie. m r

składa Komitet ąetace podziękowanh Kwcttsowi 
oficerskiemu 5 p. ciężkiej artylerii, tudzież JWPani 
Prez? lentou*el Ncumannowej, Jako proiaktorm rautu 
I wszystkim Panior tiespodymom rautu. - -  Prezy- 
djuiu Komitetu O. Ż. P. — W. Czartoryska, Stan. 
RyblcK', Dr. Wlodz. Godlewski. 44o

P o r a n e k  Chop i n ows k i
dla -todkioft}* szkolne], 430

urząd s t i r a n rm  Związku y ^ ę y  Narodowej Kob et, 
oil ę. z e r ę w niedzie.ę <5-gc stycznf o sod? m o w  pół 
do u -e j  w  sali Tow Muzycznego, z współudziałem prof. 
Lesława ja w  rs’<iegu (m etek ja), p. Waw Ikiewicz T atafi 
ciuchowej (śpi w), p. Mas c tf-zów ny  ((ontj-lan) i p. Ja- 

(dek!ama:jr). b ilety  p ń y  k iSie W stęp  9 K.wyny

©  Horbort Sk-nne* nr ralestynit „iJady Nt ys‘* do­
noszą, że dnia 10 bin. opuści! Herbert Samuel lon- 
dyn, by przez Dover udać się do Palestyny, gazie 
zajnilb słe zbadaniem administracji i kwestji waluto­
we, w kraju

Sbil Hi litr v Toruniu.
Ternń. (PAT.) Dziś w środę c rodz. U przedpo­

łudniem, dowódca frontu pomorskiego generał brom, 
Józef Haller ptzybyl do Tcrui.i i w otot zenitt świt:*.

Dworzec przystrojony byl zielenią, wstęgami, 
emblematami narodowyrr i i państwowymi Wojsko 
stanęło szpaierem. Przy wjeździe pociągu na dwo­
r n e  muzyka zagrab hymn narodowy. Dwie tw nie 
wręczyły generałówi Hall;rryp chleb 1 sól i obtb* 
rzyb go kwiatami. Na pl. Wolności witał cener«'a 
HalJe-a wojewoda pomorski Łaszewski Gen. Haller 
dosiadł następnie korła i uda! się do ratusza witany 
entuzjastycznie prze* tysiączne tłumy, zebrane na 
ulisich Móreini przejeżdża!. Poi pomnikiem Koper­
nika gen* Halitr zlożrl po krótkiem przemówieniu 
wieniec z napisem: „Mikołajowi Kopernikowi — 
Wojsko p(4skie“ J  bram ratusza wchodzącego gene­
rała powitai burmistrz m. Torunia dr. Steiriborn.

Waisa z iWoaaml zaKiliwemi.
vv'n izavr». (FAT.j R»da .dnlstrów postanowiła 

rozszerzyć zakres działania nad*wrczaJnego koml- 
sai za do zwalczania chorób z»kKny :b w Małopolsce, 
Komis uzjw i nadzwyczajnemu będio  równi iż przy­
sług’-* ^  prawo wydawania zaradzeń poł tygorem 
kar administracyjnych.

Pmadto Raar ministrów opoważiate ministra 
zdrowia do powoływania nadzwyczajnych komis s ■ 
rzy do zwalczania cbOTÓb zakaźnych rówclsź w in ­
nych częściach pastw a. . . .  .

Wreszcie celem uniknięcia zawlekania obaró, za­
kaźnych postanowiła Rada ministrów ustanowić kor­
don sanitarny, oraz stacjo kwarantannowe.

Miristerstwo kolei żelaznych i hand a mają iry­
sy ła \ zarządzenia, przyznające pierwszeństwo opału 
i ap-owi taćjj. oraz materja’ów sanitarnych, p zezn< 
czonyth dla szpitali i uiządzeń przeciwepioemi 
nznycn. Ministerstwo aprowizacji ma zarządzie bez­
zwłoczni dostarczenie środków żywności szpitalom 
i instnuciotn sanitarnym a ministerstwo skarbu uru­
chomić natychmf J  kredyt potrzebny nz powyższe 
cele

Z prasy rusliej.
I  a raińsklej dyplomaci.

Wiedeńska „Wola" donosił Z Warszawy przy­
byli lo Wiednia członek paryskiej misji dr. Mątiu- 
szenlo ł seferetarz berlińskiego poselstwa Kozij. Dr. 
Matiuszenko wyjechał z Wiednia do Berlina, gdzie 
zajmii miejcce dotychczasowego posła Boi sza, ittórc- 
go to posterunku nie chciał objąć poseł Wasilko, prze­
bywający w Wiedniu.

Do WicanłPi przybjrł b. minister rolniciwa M. 
kowalewski;.

Członkowie londyńskiej mlsj! dr. OieśnickJJ ł 
Mcleni swskij zostali odwoiani, a na ich miejsce przy- 
szeaL/alozieckii.

Prezes ukr. misji we Włoszech Antonowicz po­
dał <ue do ayruisji.

Ukirzlaa . Ro4 » bolszewicka.
Omawiając stosunek Ukrainy do Rosji sowiec­

kiej „Zcmla i Wo!a“ twierdzi, że bolszcv. icy dostote- 
cznie już przekonali się, iż na Ukrainie niema miejsce 
óta komunizmu i dlatego wyraźnie oświadczyli, że 
ich ostatni pochód na Ukrainę ma tylko n? celu wal- 
gę z Itenikinem, poczem władze obejmie sam naród 
ukraiński. Dodaje od siebie „Ztmla i Wola", źe ool- 
szewicy muszą jesreze z powyższymi oświadczenia­
mi uzgodnić swoje czvny. Jeżeli między Ukraina 4 
MosKwą niema przyjść do wojny, to Moskwa musi 
uznać oficjalnie niepodległość Ukrainy 1 zabrać stam­
tąd swoje wojska, a w zamian za to Ukraina zobowią­
załaby sie nie mieszać w stosunki wewnętrzne Mo­
skwy. Uznanie niezależności Ukrainy ze strony en- 
tentv mogłoby Ukrainie wiele dopomódz.

Tyłe zdaniem „Zemli i Wo!l“ potrzeba do budo­
wy niezależnej Ukrainy. Dziwnym trafem wymierł 
„utor artykułu M no i jedyne zobowiązanie, które 
Ukraina byłaby w stanie dotrzymać t. j. obowiązek 
niemieszania się w wewnętrzne sprawy rosyjskie.

2 prany zagranicznej.
Rywalizacja anglo-fraticunka uad Uuna* ro.

Anglicy dążą do yytworzinła sobio wplyv ów 
na Węgrzech przez komisje techniczną żeglugi na 
Dunaju, o to samo starają się t Francuzi, \nglja za­
choruje dla siebie kierunek ekonomiczny komisji, po 
/ostawiając Francji kierunek polityczny. („I ,‘Epoca".)

Propozycja okojowe so b»ó ...
„Tallinała Teat«ja“ donosi z Rewia, Iż puik, 1 al­

iant, przedstawiciel angicisk* w krajach naabafty- 
cklcn, wyjeżdżą do Londynu z nową propozycją po­
kojową Litwinowa, która między innemi, zawiera 
przyrzcuzenl s rządu sowietów zaprzestania teroru i 
zniesienia „Komisji Nadzwyczajnej*4 i trybunałów re- 
wolucyjnycn. („Schlesische Zeitung".)

Klęska Denłkłi..
Denikin uległ wpływom Kramarza i osłabli froiit 

bolszewicki, koncentrując wysiłki przeciw Petlurae. 
To zadecydowało o jego klęsce. Agitacja Kramarza 
(za Rosją zjcdiioczt ą j granic,1 z Cswdhomi) miała 
fatalne skutkL („La Laietne".

Ukraińcy a befe*evlz».
Ihrof. Hruszewski zaprzecza, Jakoby Ultrama iriia-" 

ta walczyć z bolszewikami. Oapiuet złożonv z U kra­
ińców galicyjskicn jest w porozumieniu z  bolszewika- 
mi. („ H im a n lt_______________ _______________

Dział ekonomiczny.
Monopol zlemnlaczady w Poznaśsklem. Miul- 

sterotwo b. dzielnicy pruskiej wydało dnia 13 b. m. 
rozporządzenie następującej treści:

Prawo sprzedaży ziemniaków i przewozu ^oza 
STM.’ice fc. dzioliucy pruskiej przysługuje wyłącznie 
rządowi. Wykonawcą tego prawa jest Państwowy 
Urząd zakupu artyicułów pierwszej ootrzeby, Urząd 
ziemniaczany, Oddział poznański. Tem samem ustaje 
p, ywatny eksportowy handel ziemniakand. Wskutel i 
tego unieważnia wspomnias rozeoizadzenic wszel­
kie kontrakty, zawarte na dostawę ziemniaków poza 
granice b, dzielnicy pruskiej, a niewykonane aż do
24 stycznia b, r. Od 2b stycznia b. r. jedynym do­
stawcą ziemniaków do innych dzielnic Polski jak f 
do Niemiec iest P U. Z. A. P. P.. Urząd ziemniacza­
ny, Oddział poznański. Pi*ewóz ziemniaków w ob- 
ręoie b. dzlelmcy pruskiej, n. p. do handlarzy, do ma­
gistratów mlart, do krochmalni, suszalni i gorze'ni, o 
ile chodzi o wysyłkę calwni wagonami, dozwolony, 
jwst od dnii i 25 stycznia b. r. tylko na listy przewo­
zowe z pieczęcią P. U. Z. A. P. P., Urzędp ziemnia­
czanego Oddziału poznańskiego i starostwa powiatu, 
z którego dostawa ziemniaków następuje. W ielkie 
listy przewozowe dotychczas awe nfe upoważniają od
25 ctyCirtia b. r. począwszy do przewozu ciemnia­
ków, Należy się postarać o nowe listy przewozowe. 
Ziemniaki wywożone lub przewożone wbrew prze­
pisom, powyżej podanym, ulegnt konfisk *cie w dro- 
dzc administracyjnej.

Mroloula.
Dnia U  u. m. zmarł w ssp ita iu epidem:cinym w War­

szawie. a ppeWuwaity pa cni umarzu garnizonowym na 
Powązkach

li v. V  R U D O L F « iE R N A C  . .
prdopr. i « 'e r e I n te n ^ f n tu r y  I. Dyw. wej. S. p.

m r.;y koń, zył gin n. \» rO łom )i, studja taś wyższe na 
Uniwtrayteoię we L".ow,e, g iz ie  aoktorycowaf sie na wy- 
dciaie prawniczym. C łą  kampa iię wojny śn ia o w e j prze- 
n C(izif na froncie Cudem p i wie inik»t śm ieid  w  zrr.śga 
1 iu się z  fat’mi w rogi na wszystkich fro y t ,  s re z ^ ó i-  
niej v- Karpatac l  a pdźpiei na fronc e włoskim. ZutKo- 
czo iy  we i-wowie w ypt kami llatopcdowemi 19>5», brał 
c y ny u d t;ał w ot r  ijla .egoż miasta i w wypiera: i i wro 
ga ouza granice Oalcjj. Należał <Jo udzi o niezł m u m  
ci.arakterzu, cbdarzo iy  niezwykły n i zdomościami i mew - 
czt i Daną eneigią. Prawdziwy p itrjo ta , niezmordowany ko ­
lega, ukochany brat intfletńl:} sio jiry  i brata-naj M iszy 
syn zacnej i siroskanęj matiśi, która traci w tej woini:- j ż 
t.zecie"? ryna, o jornio: na teraz i podporę na stare iau.

“ześ . Jego r.iezapommanaj p mięci. 437

tTLBO&SŃSTW G Ź A ^O B N F
z i spokój dus’Y ś. p.

Jana Prawdzie 3ramnicfuepo
ęnałeao w Lasków (.ach 25 rtyeznla 19*9 roku. odLę- 
ci e się w sobotę 24 styczni? 1920 w kościele św 
Mikołaja o go z. 9 rano. 434

V S Z A  Ś W I Ę T A
za dus^e . p.

Ularj! z  Ncymantiw śnłewa-Wejrmaitowei
w plon się rocznicą Rmltrcl

odbędzie się w kośS ęję Katedr, mym i, c l  atjrę»q.a 
W sobotę o dodzinie 1C ano, na .itótĄ zaprasza kre- 
Muyrt córki. Stefania H-yma"1 w, m

t
W^AUTST ł v« KIEŁCZEWSKI

i dolel dśbr
po długich a ciężkich ę.frp iniach, zaopatrzony sw. 
sakramentami zmart dnia 22 stycznia 1920 r. prze­

żywszy lat 31.
• Obrzęd ,-ogrzebowy cjoęazie się w sebotę dnia 

24 s*ycznift ’92u r, c oodzinis 3 po południu z domu 
żałoby U. Nabieiaka I. 23 na cmentarz Łycza aws i, 
O czem v smuti u pogrążeiii lynowie sawiadamiają 
krewrych, przy aciół i znajomycn.

1a?_ alobna odbędzie się w sobotę dnia 24 sty­
czni; 19 0 r. o. godzinie Ib'30 orzou r>oludr:am w k-j- 
śclele 4w. M rjś “ •,g«|»I(,̂ y.  445

I  Otłoszenia za wiersz lub jego miejsce 
1  drobnem pismem 1 k* 7“ Nadesłane 
I  Be^rolopia za wiersz drobnem pi- 
■  tub jejio miejsce 3 kor.

Ó  G Ł O S Z E N I A .
(Uo«7 o p rtoasoa: J

Or,'oszen!a v kronice 6  k. za wiersz, 9 
po kronice 4 k., na pierwszej stron e fl 
10 k. — Drobne ogłoszenia r*l hal. 1

za wyraz. 9

NalRB«sz4 plecionki h u r t o w e  i d e t t  licznie
fabr ka kapeluszy RodOlta Neuwelta B< onowa 3, własny
gmach ’abrvc-nv. , —----------  U3

jnie do nabyci, F- 0 *dek, Lwów, Lou-
la Ja 2.    J.--------- 40i*StrzRlbi 5 f s * f

L, ;  II za ipi kil; dla młodzieży s!uu*
I 1 1  I I .  tow yil (IV I . Łaskaw* kgł^sze ia. a a

kół j|. ui. Kę.rzyńsk ;o 32, <S,eptyt Ich)- ______ i!3 .
aUl, suknia balów a. cr_a piękny wal w  Jpracda- 

© p i l i l i  pi» Maicz * kątowa t- Ą(S

R a J W iiw v  t łn fe f I  Kupuj* i s^ zeaaje <ę Meple, C-ar c- 
n a jS O r e y ó lu IK j S rorię, Urządzę ia \o\* I kancr * 1- 
ryine w składzie komisowym L ’Occasion, pasaż Haus 
nana 34P

kamienica 2-plętrowa
słoneema, ł errofc a, dot> <id ret t ly p n y  prawie pr edwRjri- 

aycłs czyr-t rach 21 ocu K z, i 410.800 K de oprzedaaia.
O łłfd  '•koło ^  «0 K.

Zgłoszenia pud Biuro OrOcka, Łwtw( Ko*
Sempra % 423

Futro bobro« d0 rprj:et,ania- Stolkr> «y «k  37. 430

R ' J * I W * ‘ T A  i  a r ^ t E F Y ,
lub tjzi -ok/a'' na biuro w S 'ó d w k S m  «»o**uk Wi­
na. Zgte sienią .Biuro ‘ Administracja, . 3vó

li lo tT ^ n iń  *,a7 ^ ni ’̂ Jan’>, pięciopokojpwa. w fojfneł 
L In eil r,jcbęi uf ry na sz śc o lut si dmlo-pekoj.jw* 
w jedne * gtółi.ych ulic 5ró Zg\ * cmii ro  w
mli>wt-?acji poć .miesak, de ' W
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P O S A D Y  P O S Z U K IW A N I!
z kursem handfowym poszukuje “osart? Zaraz. 
Wiadomość u ks. M S liw ika Franciszkańska 17

m
. J  jj. przesadza rośliny doniczkowe, oczyszcza >ad>, 

**lls “ ‘ ocina r..ż,;« k rrc  vy. ' askawe zgłoszenia dc
Adn.inistr. SłO .a  dla o .rodnika kwieciarza 3^3

— i m i POSADY Z A O FIA R O W A N E .—  —

Kilku Foznosicieli Adrainî2156

Pnfi>7 Cnn siła Zgłoszenia pod Sumienna do
TUI ŁCUlld Adm. Słowa Polskiego.

Pószti
3C9

profesor^ poIaka na wieś do d ^ ó ch c h łc  :ów 
iV i VI ki. gimn. Rozwadowska Zygmuntowsk a

t  l, II P-_______________________  393

M tanUPcIM Atfn facjir-fca . ohzuajorm onego ewentualnie 
f f llJU a rS M j, i  bu lov:i tartaków , p >szukuje firm* : a i  
tfow a. Oferty do b ira ogłoszeń „Gwiazda" Legionóvi' 5 

__________________________________________________39C
I n f f i t a  w J*sienlcy poszukuje aspiranta(<kl) z rozpc .zę ta  

p rakt ką.___________________________________ 435

Samodzielny korespondent
p o l e l s : o - r a . i e x n  i  e  o T s i

w dziale rachunkowym znajdzie natychmiast umieszczenie na 
 dobrych w acikach w Centralnym Biurzo Rafinerii

W .  i  t a w i a r s l i s i  &  € e . 9
Krosnu (Małopolska),

Aprowizacja z a p e w n io n a ._______________ 333

Okręgowa Komenda Policji Państwowej
w e  L w o w i e  

ul. Leona Sapiehy I. 1
poszukuje

6-ciii , ' do poshiyi
w kuchni i koszarach Policji 

Państwowej.
Iłaca  według umowy, wikt i umieszczenie
w kcszarroh. Zgłaszający się małą być za­

opatrzeni w osobiste le itymacje.

400

Okręgowy Ko .mend ant

“ f i c z y ń s k i , »

8 0 Z N E  D O ^ i n S I E ^ A .
'ufl l r tn iń  póKotćCia m arcow a do wydzierżawienia. 4 mil 

łiU am U uu 0d Lwowa. Wiadumość AurniinStracja Słowa.
330

21000 pożyczki na dobrych warunkach poszukuje się 
atychmiast „Pjżyc ka“. „Słowo Polskie1*. 4H

M z k a p i i a e n  25 000 poszunujt sią d i  przedsiębior­
stwa natychmiasi „Przedsiębiorsiwo". .S łow o Poi- 

sl.:ea. _    440
P 7 9 n ,j jutrzane, kapelusze ...sam  .ne p izrrab ia  modnie 
u ź d |i . .  tanio M. Tupolnicka Kopernika 1. nad apteką My 
kalascra  105

W i f r a H l '  PflńT  Kapelusze słom kow e każdego gatunku 
IsOiŁliC UM  r f t l l i  p iz e -a b a  na najnowsze fermy I. * ra. 
jo  va fabryka kapciu; y RudGda N euw tlta Balonowa 3, 
waasny Gmach fabryczny. 112

Freno-Srafofog p o w ad ża  analizy chaTa&ern
zdoir.ości i deje drogocefine lady. (Pisem nie dołączyć 10 K).
Lwów, Chorą czyzny 18, I. p. od 3 - 7 .  429

Krawaty robię, przerabiam z dostarczonego mate;ja>u, 
M lecza i- 11, p rner._______________ ■ 275

S t u - S W I T E  H O N O R A R I U M  ̂
f i e t t e k ł y w a w t  ( - i B i )

za wylaśnienie sprawy. Zgłoszenia pod „Spryt" dc Cłiura cgro- 
• s z sń  L rilcka Lwów, K ościuszki 2. _____4uć

Powot.jęc się na komunikaty z dnia 11-gr grudnia lt.19 
i 2-gr b. m.

WS E M I l  KĘPLUm «  KRAKSIE
p r z y c in a ,  że

1) zamówienia na w:gi ?1, koks i brykieiy powL.ny 
■»y(l składane n a  k aź ay  .m es ąc ad d z i Inie n a  6 ty g o d n i 
e r te d  m iesiącem , ne który sa ram awiane t j. pr ed 15- 
tym lutego na kwiecień, pived 15-vm marca na maj itd, 
Kontynjeniy są ważne tylko na przeciąg m ie ląca ,_ na jaki 
zostały Drzjznane, a nie w ykonane w danym miesiąc i au - 
tonąat) z .de w osta tni.n jej o dniu u n ie w a żn ia ją  się  t. j. 
przydzitly na styczeń niewykonane w styczniu — unieważ­
niają się 31 styczna. p rzydzały  na łuty — 29 lu ego jtd .;

2) zar.iów e ia od wszystkich onb orrów  powinny 
być nadsyłane i r a p o k  fn io  do jnspekto atu Węgłowego 
x  Krakowie, Sław kow ski 1, z wyjątkiem zamówień na po­
trzeby rolnictwa, k »re Inspektorat przyjmuje ca pośred­
nictwem s t rostw. Zamówienia p rztm "śło  e powinn być 
pL ans na specjalnych blankieiach, które są f,o nabycia 
w Inspektoracie, Izbach przemysłowo-handlowych i w Cen­
tralnym Zw lą.ku Pizem ysłu Fabrycznego;

3) za zamówienia przen.\„row e zwinny być zaop i
niowi , przez O rgana Techn.czne Władzy* I. Instancji,

‘ 1 Ol ‘
Władzach I. ii stancji;
a ram ów ie ia opało we — przez Komisje Ópałov.e przy

4) wszelkie zan ówienia, z  wyjątkiem zamówień in- 
styticji pańs wowych i inst>tucji żyt.cznosci publicznej 
powinny być zaopatrzone w m ark i s te m p lo w e  wartości 
2 nor., ą  załąc-niki 50 h a l.;

i) węgiel j koks na potrzeby opałowe rzyznawany 
je s ł tylko Magi-tratom, Starostwom, Instytut o n państwo­
wym i Dubl.cznym, jak urzędy, szpitale, uniwersytety, po­
litechniki ;

6. należytośc'. za przydzielony węgiel, koks i orykie- 
ty wnosić naltzy o Polskiego Towarzystwa 1 land^w ego 
w Krakowie, uf. Sławkuwst a 1, po o tr»ym anu zawi. do 
mienia o przydziale, n a jp ó źn ie j do d; la ?0-go mies ąca, 
poprzedzającego miesiąc, na jaki kontyngem; wyznać ono 
t,< do 2u-g lutego na m arze:,, itd , ■ późnienie wpłaty m o ­
że być przyczyną n iew ysłaua ke tyngentu;

7) od 1-g ) stycznia tr .  wysyłki i prze wóz węgla, 
oksu i brykietów na terenie Maropo ski i i^ku te  zn ia ie  

lł tylko na zasadzie Iis'ów przewozowycn* wystawionych 
^rzez P ań siw o w y  U rząd l***<]lawy w W arszaw le j wy­
jątek  czar ‘v > stanowi nycyłka węgla i koksu ze stacji 
Zagłębia Karwiń" iego;

1) ‘Alszelkic zapytania i reklamacje w sprawach ?a- 
mówfeń i w y s y U it  ę ia należy skierowyw ać b ezp o śred n io  
do Inspektoratu Węglowego

Kraków, dnia 18-go stycznia 1920.

430 inspektorat UfcglflŁy y  ilraHowte.

Okręgowa Komenla Policji Państwowej
' w e

ogłasza niniejszem '

K o  n  k  u  r $
do przeprdwaoz8nia naprawy wodoc ągśw

f  gmachu Poucji Państwowej.
PtzeJsiftbiorcy mają jawić się osobiicie na miejscu 
do końca stycznia 1920 r. celem skonstatowania 

potrzebnej naprawy i wniesienia ofert.

Komenda okręgowa Policji Państwowej 
we buiouile 

4o> ul. Leona Sapiehy I. %

4209o spaefl i» a
dywpn i*erski większy i d^wŁalk ręcznej

r o l o  y ,  n a a s w y c E w j  e f e k t o w n y
HftlłOEl -OTtROŻTTiOńCi 

m  t i k  Ronucwicza 9.

S z c z o t k i  w s z e l k i e g o  r i d z a j u
poleca najtaniej 258

jŁołOiS w  l i c  H  o s a L O w  s f e t
tfWw ty sK ltd  fa rłr  i m a te rja łó w

Lw#ów, u l. A lT a d ja n ilc k S  I. 3

a w  o z 3 w  ą
p leca ty lk o  firma

rn. L a  j @ O D K I
l w ó w  —  p la c Ma y a ck l e. 292

M

i!

mmmmmmmmmmmmm
Okręgowa Kor.isnd* Policji 

Państwowej we Lwowie
L. 521.

Lwów, dria 20 stycznia 1920.

Okręgowa komenda Policji Państwowej
w e Lwowie

zaw rze  um ow ą z  d rak ; nią, co da 
d o s ta rc z e n i  drakdw  oraz  ro zk az d y  

futcIszG] Komendy.
Ofertv w te ; sp iwi> można wnosić cp^ueii- 
nie; do o k ię :o w  j Komdy P, P. we Lwowie, 
ul Leana Sap ehy i 1 najpóźniej do d na 31 
Stycznia b. r. w goddnacn urz d jwych między 
11 a 12 przedpoł., _d-,ie nożna  otrżym ć fciiż 

sze wyjaśnienia.

402 Okręgowy Komendant; 
W i c a i y ń s k i  w. r.

Katdy palacz musi przyznać, 
źe tutKi i bibułki cygai etowe

h
133

S O M Ł 7
rs  najieiisze.

I c r z ą £  H a l i  i u k c y j n e i
przy  al. Akademickie] 1. 3, l  p iętro

<trzą Iza

L 1 C T T A C 7 ^  
d a ta  IH-go la ie g j ,  w torek , o godzinie Z-gtzi 
lopoludni^j początek , i do dnia G-fcgo tefego 

\ przyjm uje w szelk ie przedm ioty  no licytow ania.
Wyjaśniania codziennie pomiędzy godz. 3 -6-tą. 438

aparafdw  do m sz e n ia  ognia m ark i;

IMPORT & EXPORT TOWARÓW tELAZNYCfri I STALOWYCH, narządzi, 
arfykuUw techniczny, li i maszyn. M w , diuro ul. Ziinorowicza i. 1& ha* 
gazyn ul *'"?i rnika 1. " podaje i Iniejszem do wiadomoici, *e z dniem 
15 b. m objąii generalne zastępstw? i wyłączną snrzedai kwiatowe] sławy

m w f

i  T J  '  M  a  x
H;nłmax Kfest aparatem ręcznym, niezbędnym, niezawodnym do gaszenia ognia w zaroiku, poirze- 

fanym w każdym zakładzie przemysłowym, lokalu publicznym i domu mieszkalnym, ftotwy 
do użycia dla każdego laika.

MininiPirfRi agaszono ńoiycńcz&a S! 000 pożarów, ro 110 nijipaóliacR urafoinRno życie ludzkie.
Obecnie 1.500.001’ aparatów w użyciu.

Minima* ręczny, cfien .cznj anaraf do gaszenia ognia działa pomnie, niezależnie ed 6rańo mody.
Wyjaśn eń ustnych i pisemnych udziela Biuro firn̂ y przy uiicy Zimorowicza 15, lub Magazyn ulica

Kopernika I. 4. 442

70 naczynia Roman stczyiir ki
poleca najtaniej nowo LWÓW, ul. SOBIESKIEGU 12.

I otworzony magazyn  (za gmachem banku kupieckiego).
-rfdpfiSfi łd iiaiav redaktor; Stanlsiai Bluub Z drukarni „Siewa Rolsk:&*r>“ pod aarządem Antoniego Dohnalika

02111117


